
                                                        Доопрацьований
                                                                   08.06.2021

 
У К Р А Ї Н А

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 22 вересня 2017 року 
№ 531-VII «Про заснування літературної премії ім. В.Л. Мороза 

для молодих письменників за вклад у розвиток 
української літератури»

Відповідно до частини другої статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування  в  Україні»,  з  метою  формування  навичок  літературної 
діяльності  молоді  та  підтримки творчої  праці  талановитої  молоді  обласна 
рада

ВИРІШИЛА:

1.  Внести зміни до рішення обласної ради від 22 вересня 2017 року 
№ 531-VII «Про заснування літературної премії ім. В.Л. Мороза для молодих 
письменників  за  вклад  у  розвиток  української  літератури»,  затвердивши 
положення  про  проведення  літературного  конкурсу  письменників 
ім. В.Л. Мороза у новій редакції (додається).

2. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію 
обласної ради з питань освіти, науки, молодіжної політики, спорту, культури 
та туризму.   

Проєкт  рішення  підготовлено 
Департаментом  культури, 
національностей,  релігій  та  охорони 
об’єктів  культурної  спадщини 
облдержадміністрації  і внесено головою 
обласної державної адміністрації 



Додаток
до рішення обласної ради
від      червня 2021 року 
№      -VIIІ

«Додаток
до рішення обласної ради
від 22 вересня 2017 року 
№ 531-VII

ПОЛОЖЕННЯ
про проведення літературного конкурсу письменників

 імені Валентина Мороза

І. Загальні положення

1.  Це  положення  визначає  порядок  організації  та  проведення 
літературного  конкурсу  письменників  імені  Валентина  Мороза  (далі  – 
Конкурс).

2.  Конкурс  проводиться  з  метою вшанування  творчої  спадщини поета 
Валентина Мороза, формування умінь і навичок літературної діяльності молоді 
та  підтримки  творчої  праці  талановитої  молоді.  Проведення  Конкурсу 
покликане сприяти формуванню інтересу до літературної діяльності молодих 
письменників.

3. Засновником Конкурсу є Одеська обласна рада. 
Організація  Конкурсу  покладається  на  Департамент  культури 

національностей,  релігій та  охорони об’єктів  культурної  спадщини Одеської 
обласної  державної  адміністрації  (далі  -  Департамент)  та  організаційний 
комітет.

4. Основними завданнями Конкурсу є:
розвиток української мови, художнього слова та читання;
виявлення та підтримка обдарованих і талановитих українських молодих 

авторів;
створення умов для реалізації творчого потенціалу молоді;
залучення творчої молоді до соціально вагомої діяльності;
створення сприятливого становища для соціалізації творчої особистості;
соціальна  підтримка  молодіжної  творчої  ініціативи  та  популяризації 

молодіжної творчості.
5.  Конкурс  проводиться  на  добровільних  засадах,  є  відкритим  для 

молодих авторів.
6.  Інформація  про  проведення  Конкурсу  розміщується  на  офіційному 

вебсайті  Департаменту  не  пізніше  ніж  за  один  місяць  до  початку  його 
проведення.



7. Під час проведення Конкурсу обробка персональних даних учасників 
здійснюється з урахуванням вимог Закону України «Про захист персональних 
даних».

8. Витрати  на  організацію  та  проведення,  підбиття  підсумків  і 
нагородження  переможців  Конкурсу  здійснюються  за  рахунок  коштів  із 
джерел, не заборонених законодавством України.

ІІ. Організаційний комітет

1. Для організації та проведення Конкурсу Департаментом створюється 
організаційний  комітет,  до  складу  якого  входять  голова  організаційного 
комітету, члени організаційного комітету та секретар організаційного комітету.

2. Очолює організаційний комітет Конкурсу голова, який, обирається зі 
складу  організаційного  комітету,  розподіляє  повноваження  членів 
організаційного  комітету  та  керує  роботою  з  організації  і  проведення 
відповідного етапу Конкурсу.

3.  Персональний  склад  організаційного  комітету,  до  якого  входять 
представники  Одеської  обласної  ради,  Департаменту  та  Одеської  обласної 
організації  Національної  спілки  письменників  України  (за  згодою), 
затверджується окремим наказом Департаменту. 

Загальна кількість членів організаційного комітету - 9 осіб. 
4. Секретар організаційного комітету Конкурсу забезпечує оформлення 

документів,  що  створюються  в  процесі  діяльності  організаційного  комітету 
Конкурсу, а також сприяє висвітленню результатів Конкурсу в засобах масової 
інформації.

5. Організаційний комітет Конкурсу забезпечує:
 підготовку та проведення Конкурсу;

 прийняття від авторів робіт для участі в Конкурсі;
організацію церемонії нагородження переможця Конкурсу;
оприлюднення інформації про результати Конкурсу.

ІІІ. Учасники конкурсу

1.  До  участі  у  Конкурсі  допускаються  молоді  автори,  віком 
від 18 до 30 років включно (далі – учасники).

2. Для участі у Конкурсі необхідно подати:
1) копія паспорта громадянина України;
2)  заявку  на  участь  у  літературному  конкурсі  письменників  імені 

Валентина Мороза за формою згідно з додатком до цього Положення;
3)  книга,  надрукована  українською  мовою  (робота  повинна  бути 

оригіналом  –  переклади  не  приймаються),  з  об’ємом  тексту  від  30  до 
100 сторінок;

Жанр: поезія, лірика: патріотична, громадянська, пейзажна, філософська, 
любовна.



Подається не  більше однієї  книги від  учасника  (допускається подання 
книг співавторів, у такому разі у заявці необхідно зазначити дані кожного з 
авторів видання);

4) електронну версію книги на електронному носії у форматах doc, docx, 
pdf, rtf;

5) портретне фото автора у форматі JPG;
6)  згода  від  автора  на  використання  наданих  до  конкурсу  творів  у 

некомерційних цілях Організаторами Конкурсу.
3. До участі у Конкурсі не приймаються роботи, які:
1) містять плагіат (у будь-якій кількості);
2) не відповідають вимогам правопису, нормам етики і моралі;
3) містять політичну, релігійну та іншого роду пропаганду;
4) закликають до національної, расової ворожнечі;
5)  є  анонімними,  надруковані  під  псевдонімом  (без  зазначення 

справжнього ім’я автора).

ІV. Умови проведення конкурсу

1. Конкурс проводиться у вересні один раз на два роки у м. Одеса. 
2.  Дата  і  місце  проведення  Конкурсу  визначається  окремим  наказом 

Департаменту. 
3.  Для  участі  у  Конкурсі  учасники  подають  не  пізніше  ніж  за 

15  календарних  днів  до  початку  проведення  Конкурсу  заявку  на  участь 
у літературному конкурсі письменників імені Валентина Мороза та конкурсні 
роботи до Департаменту, за адресою: вул. Канатна, 83, м. Одеса, 65000.

4. Проведення конкурсу передбачає два етапи:
І етап – відбірковий - розгляд документів;
ІІ  етап –  підсумковий – оцінювання конкурсних робіт,  визначення та 

нагородження переможця.
 

V. Журі Конкурсу

1.  Журі  Конкурсу  формується  з  метою  забезпечення  об’єктивності 
оцінювання робіт учасників і визначення переможця Конкурсу.

2. Персональний склад журі Конкурсу, до якого входять фахівці у сфері 
української мови та поети (за згодою), представники Одеської обласної ради, 
представники Департаменту, затверджується окремим наказом Департаменту.

3.  Журі  Конкурсу  очолює  голова,  який  обирається  зі  складу  журі, 
організовує  роботу  членів  журі,  проводить  засідання  журі,  бере  участь  у 
визначенні  переможця  Конкурсу,  підписує  протоколи  відповідного  етапу 
Конкурсу.

Журі утворюється чисельністю 9 осіб.
4. Члени журі Конкурсу: 
забезпечують об’єктивність оцінювання конкурсних робіт учасників під 

час проведення відповідного етапу Конкурсу; 



заповнюють оціночні протоколи відповідного етапу Конкурсу; 
визначають переможців відповідного етапу Конкурсу. 
5. Журі повноважне за умови присутності не менше ніж дві третини його 

складу.
6.  Секретар  журі  Конкурсу  забезпечує  зберігання,  систематизацію, 

оформлення документів і матеріалів відповідного етапу Конкурсу.
7. Журі оцінює надані роботи учасників Конкурсу та визначає переможця 

Конкурсу. Результати Конкурсу оформлюються протоколом, який підписують 
всі члени журі.

VI. Критерії оцінювання конкурсних робіт

1. Оцінювання конкурсних робіт проводиться журі за такими критеріями:
володіння літературною мовою та грамотність викладу;
відповідність жанру та повнота розкриття теми;
самостійність мислення, авторська позиція;
оригінальність образно-художнього мислення;
послідовність та осмисленість викладу, витриманість стилю;
емоційність та творчий підхід.
2.  Кожен  критерій  оцінюється  за  5-бальною  шкалою.  Максимальна 

кількість балів – 30.

VII. Визначення та нагородження переможця Конкурсу

1.  Переможцем  конкурсу  є  учасник,  який  набрав  найбільшу  кількість 
балів. 

2.  Нагородження  переможця  Конкурсу  здійснюється  на  ІІ  етапі 
(підсумковому) Конкурсу.

3. Переможець Конкурсу відзначається дипломом та премією у розмірі 
20 000 (двадцять тисяч) гривень.

4.  Переможцю присвоюється  звання  «Лауреат  літературного  конкурсу 
імені В.Л. Мороза».»



                                                                    Додаток 
до положення про проведення 
літературного конкурсу письменників 
імені Валентина Мороза

ЗАЯВКА
на участь у літературному конкурсі письменників 

імені Валентина Мороза

1. Прізвище                                                                                                                     
2. Ім’я                                                                                                                             
3. По батькові                                                                                                                
4. Назва конкурсної роботи________________________________________
5. Вік учасника                                                                                                              
6. Дата народження                                                                                                        
7. Місце роботи/навчального закладу                                                                        
8. Домашня адреса                                                                                                           
9. Мобільний телефон                                                                                                      
10. Адреса електронної пошти (e-mail):                                                                        

Надаю  згоду  на  обробку  персональних  даних  відповідно  до  Закону 
України «Про захист персональних даних».

  __________________20__ р.       __________________      ___________________  
                                                                          (підпис)                                (ПІБ)



Пояснювальна записка

до проекту рішення  «Про внесення змін до рішення обласної ради від 
22 вересня 2017 року №531-VII «Про заснування літературної премії 

ім. В.Л. Мороза для молодих письменників за вклад 
у розвиток української літератури»

Рішенням  обласної  ради  від 22  вересня  2017  року  №531-VII засновано 
літературну  премію  В.Л.  Мороза  та  затверджено  Положення  про  проведення 
літературного конкурсу письменників імені В.Л. Мороза.

       
 Конкурс проводиться з метою вшанування творчої спадщини поета Валентина 

Мороза,  формування умінь і  навичок літературної  діяльності  молоді  та підтримки 
творчої  праці  талановитої  молоді.  Проведення  Конкурсу  покликане  сприяти 
формуванню інтересу до літературної діяльності молодих письменників.

З  метою  приведення  до  чинного  законодавства  процедури  проведення 
конкурсу, подання заявок і визначення переможців та забезпечення його прозорості 
пропонуємо  внести  зміни  до  Положення  про  проведення  літературного  конкурсу 
письменників імені Валентина Мороза.

Директор                                                                                           Олена ОЛІЙНИК


